
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE MURICI

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Aplicações Financeiras (II)

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências da LC 87/1996

Transferências do FUNDEB

Transferências da LC 61/1989

RECEITAS DE CAPITAL (V)

Operações de Crédito (VI)

Amortização de Empréstimos (VII)

Alienação de Bens

Transferências de Capital

Convênios

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ITR 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cota-Parte do IPVA 0,00 0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

(a)

Até o Bimestre / 2018

Outras Transferências Correntes 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (III)

Receitas Correntes Restantes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) 0,00 0,00

ACIMA DA LINHA

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 0,00 0,00

Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00

Outras Alienações de Bens 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Primárias 0,00 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
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ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE MURICI
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R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

DESPESAS PRIMÁRIAS DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

(a)

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

(b)
LIQUIDADOS

PAGOS
(c)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

Juros e Encargos da Dívida (XIV)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS CORRENTES (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais

2.041.086,84

489.022,98

0,00

213.649,92

702.672,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

702.672,90

702.672,90

489.022,98

0,00

213.649,92

702.672,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

482.483,64

0,00

210.694,92

693.178,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

702.672,90 0,00

Aquisição de Título de Crédito (XIX)

Amortização da Dívida (XX)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

693.178,56

702.672,90 693.178,56 0,00

2.288.760,73

0,00

247.673,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

247.673,89

247.673,89

2.041.086,84

669.946,18

0,00

1.371.140,66 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(693.178,56)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS NOMINAIS
Até o Bimestre / 2018

VALOR INCORRIDO

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 0,00

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) (693.178,56)

Até o Bimestre / 2018

[2705507:GovNet versão:1904261]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MURICI # 2/3
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

DEDUÇÕES (XXIX)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

Disponibilidade de Caixa

Demais Haveres Financeiros

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimestre / 2018
(b)

SALDO

0,00 0,00

0,00 0,00

Em 31/Dez/2017
(a)

ABAIXO DA LINHA

AJUSTE METODOLÓGICO Até o Bimestre / 2018

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS AJUSTES (XXXV)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII + XXXIII - IX + XXXIV + XXXV) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00

0,00

0,00
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