

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018 (BIMESTRAL)

R\$ 1.00

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ACIMA DA LINHA

	PREVISÃO	Até o Bimestre / 2018 RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS PRIMÁRIAS	ATUALIZADA		
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,	
IPTU	0,00	0,	
iss	0,00	0,	
ITBI	0,00	0,	
IRRF	0,00	0,	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,	
Contribuições	0,00	0,	
Receita Patrimonial	0,00	0,	
Aplicações Financeiras (II)	0,00	0,	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,	
Transferências Correntes	0,00	0,	
Cota-Parte do FPM	0,00	0,	
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,	
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,	
Cota-Parte do ITR	0,00	0,	
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,	
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,	
Transferências do FUNDEB	0,00	0,	
Outras Transferências Correntes	0,00	0,	
Demais Receitas Correntes	0,00	0,	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,	
Receitas Correntes Restantes	0,00	0,	
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	0,00	0,	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	0,00	0,	
Operações de Crédito (VI)	0,00	0,	
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,	
Alienação de Bens	0,00	0,	
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,	
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,	
Outras Alienações de Bens	0,00	0,	
Transferências de Capital	0,00	0,	
Convénios	0,00	0,	
Outras Transferências de Capital	0,00	0,	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,	
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,	
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	0,00	0,	
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	0,00	0,	

ESTADO DE ALAGOAS MUNICIPIO DE MURICI

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018 (BIMESTRAL)

R\$ 1,00

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

		Até o Bimestre / 2018					
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
				(a)		LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	2.041.086,84	702.672,90	702.672,90	693.178,56	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	1.371.140,66	489.022,98	489.022,98	482.483,64	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	669.946,18	213.649,92	213.649,92	210.694,92	0,00	0,00	0,00
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	2.041.086,84	702.672,90	702.672,90	693.178,56	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	247.673,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	247.673,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	247.673,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	2.288.760,73	702.672,90	702.672,90	693.178,56	0,00	0,00	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]	(693.178,56)		
	Até o Bimestre / 2018		
JUROS NOMINAIS	VALOR INCORRIDO		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	0,00 0,00		

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) (693.178,56)



DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018 (BIMESTRAL)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ABAIXO DA	A LINHA				
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	SALDO			
	Em 31/Dez/2017 (a)	Até o Bimestre / 2018 (b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	0,00	0,00			
DEDUÇÕES (XXIX)	0,00	0,00			
Disponibilidade de Caixa	0,00	0,0			
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,0			
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	0,00	0,0			
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	0,00	0,00			
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		0,00			
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre / 2018			
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		0,00			
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00			
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		0,00			
OUTROS AJUSTES (XXXV)		0,00			
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - IX + XXXIV + XXXV)		0,00			
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		0,00			
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA			
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,0			
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		0,0			